**Item: *Beati mites, quoniam ipsi possidehunt terram* (Mt 5, 4). Mitis est quem mentis asperitas, seu amaritudo, non afficit, sed simplicitas fidei ad omnem iniuriam sustinendam instruit patienter. Unde dicitur mitis, quasi mutus, illatae iniuria non respondens. Unde dicit Iob: *Si expavi ad multitudinem nimiam, et respectio propinquorum terruit me; et non magis tacui, neque egressus sum ostium* (Iob 31, 34). Ac si aperte dicat: Turbatis contra me extrinsecus aliis, ipse in me intrinsecus inturbatus mansi. *Et respectio propinquorum terruit me.* Sunt qui despici metuunt. Hi coguntur ostium egredi, qui pulsati contumeliis, dum de se quae nesciebantur aperiunt, tamquam per oris ostium egrediuntur. GREGORIUS: Nihil mundi cupere magna est securitas, ut immutabili haerens, omnibus infra turbatis, non turbetur in mente; et si extra, carnis infirmitate. Qui non timet despici, per linguam foras non exilit. Dicit AUGUSTINUS: Si**

**apud quos vixeris te recte viventem non laudaverint, illi in errore; si autem illi te laudaverint, tu in periculo.**

**Item: Beati qui lugent (Mt 5, 5).** Unde Iob: *Facies mea intumuit a fletu, et palpebrae meae caligaverunt (Iob 16, 17).* Et iterum: *Moerens incedebam (Iob 30, 28).* Ibi GREGORIUS: *Vir sanctus, elevatus rebus et honoribus, moerens incedebat, quia, etsi hunc praelatum hominibus gloria potestatis ostendebat, interius tamen, moerore suo, sacrificium Domino contriti cordis offerebat.*

**Item: Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam (Mt 5, 6).** De qua dicit Iob: *Iustitia induitus sum, et vestivit me sicut vestimento, et diademate iudicio meo (Iob 29, 14).* Ille iustitia sicut vestimento induitur, qui se undique bono opere induit vel protegit, et nullam partem actionis suae peccato nudam relinquit. Iustorum iudicium diadema dicitur, quia per hoc non in terrenis et infimis, sed sursum remunerari concupiscunt.

**Item: Beati misericordes (Mt 5, 7).** Unde Iob: *Si negavi quod volebant pauperibus, et oculos viduae expectare feci. Si comedi buccellam meam solus, et non comedit pupillus ex ea. Quia ab infantia mea crevit tecum miseratio, et de utero matris meae egressa est tecum. Si despexi pereuntem eo quod non habuerit indumentum, et absque operimento pauperem. Si non benedixerunt mihi latera eius, et de velleribus ovium mearum calefactus est (Iob 31, 16-20).*

**Item: Beati mundo corde (Mt 5,8).** Unde Iob: *Si secutus est oculus meus cor meum et manibus meis adhaesit macula. Si deceptum est cor meum super mulierem, et si ad ostium vicini mei insidiatus sum... Hoc enim nefas est et iniquitas maxima. Ignis est usque ad consumptionem devorans, et omnia eradicans germina (Iob 31, 7.9.11-12).* Ac si dicat: Nec videre volui quod